

Afgørelser – Reg. nr.:

Fredningen vedrører:

Bemærkninger:

Bemærkninger om formål og bestemmelser:

Denne fredning indeholder ingen udtrykkelig formålsbestemmelse. Formålet må derfor udledes ud fra en fortolkning af fredningsafgørelsen. I dokumentet er de generelle bestemmelser fremhævet. Den fremhævede tekst er vejledende og er fremhævet som hjælp til læseren. Fredningens generelle bestemmelser kan også optræde uden for de markerede områder. Et fuldstændigt billede af formål og bestemmelser forudsætter, at hele afgørelsen fra fredningsnævn og Overfredningsnævnet/klagenævn læses.

[Tryk her for at komme direkte til den vejledende fremhævning af bestemmelserne](#)

Domme:

Taksationskommissionen:

Overfredningsnævnet:

Fredningsnævnet:

Kendelser:

Deklarationer:

Dispensationer: sidst i filen med nyeste til sidst

FREDNINGSNÆVNET >

UDSKRIFT

af

forhandlingsprotokollen for Fredningsnævnet for Frederiksborg Amtsråds-kreds

Aar 1921 den 26. August Em. Kl. 2 holdt Frederiksborg Amts Naturfredningsnævn Møde i Rungsted, hvor da foretoges:

Spørgsmaal om Ændringer i de ved Fredningsnævnets Foranstaltning lagte Servituter paa Matr. Nr. 3g Rungsted By, tidligere tilhørende Fugmann.

Formanden bemærkede, at Mødet er foranlediget ved, at Grosserer cand. jur. Poul Jacobsen af København har afkøbt Restauratør Fugmann et Areal af c. 6000⁰Alen af Matr. Nr. 3g Rungsted, og nu ønsker at forene dette Areal med den tilstødende Parcel, som han har købt af Generalkonsul Glückstadt.

Naturfredningsnævnets samtlige Medlemmer mødte.

Endvidere var mødt Formanden for Hørsholm Sogneraad Hr. Bornø og Grosserer cand. jur. Jacobsen og med ham Overretssagfører Ahnfelt Rønne. For Restauratør Fugmann mødte Overretssagfører Repsdorph.

Forholdene toges i Øjesyn og Sagen drøftedes.

Der fremlagdes Udskrifter af de d. 16. Maj og den 23. August 1918 med Fugmann afsluttede Forlig.

Der opnaaedes Enighed om, at af disse Forlig bibeholdes kun Bestemmelsen om Fredningen af de 2 Kæmpehøje, og deres Bevarelse i så vidt mulig uforandret Tilstand om, at der skal være en Sti af 2 m Bredde langs Cloëttas Ejendom fra Drejersvej til den nuværende Sti, der udmunder i Bolbrovejen, hvilken Sti anlægges af Grundens Ejer, men vedligeholdes af Hørsholm Kommune. - Derimod vil det være tilladt at nedlægge Stien langs Toldforvalterens Ejendoms Nordside og dens Fortsættelse til den nye Sti langs Skellet til Cloëttas Ejendom, saaledes som i Forliget af 23. August 1918 bestemt. Den i Forliget af 23. August 1918 fastsatte Begrænsning af Retten til Beplantning af Højde over 1 m bortfalder ligesom Forpligtelse til at fjerne Bevoksning m.m. Den nye Sti anlægges i den foreskrevne Bredde efter Aftale med Sogneraadet. - Den nye Sti anlægges senest inden 1. Maj 1924.

Bestemmelser

Hørsholm Sogneraad ved Formanden erklærede, at Stien, som fra

Drejersvej fører tværs over Arealet i Retning nord til syd, skal blive som den nu er i lige Linie til Nordgrænsen af Toldforvalterens Ejendom, hvorfra den føres mod Øst til Hegnet om Ewaldshøj. - Hørsholm Sogneraad tilsiger derhos, at det vil anbefale, at dette Stykke Stien nedlægges, forudsat at Private ikke kan godtgøre Ret til Stien, saafremt det ved tinglæst Deklaration sikres, at der ikke finder Bebyggelse Sted af det lille Areal, som ligger imellem Vejen til Jernbanestationen og Kæmpehøjene Syd for disse.

Grosserer Jacobsen erklærede, at han, saafremt han køber den resterende Del af Fugmanns Ejendom, vil indgaa paa den anførte Indskrænkning i Retten til Bebyggelse ud til Vejen til Jernbanen, og han vil indgaa paa at hegne Kæmpehøjene ud mod den offentlige Vej et Hegn af lignende Udseende som det Hegn, der er sat af Sogneraad om Ewaldshøj, dog behøver Hegnet først at være opsat til 1. Maj 19

Sogneraadet erklærede, at saafremt Stien mellem Ewaldshøj Toldforvalterboligen nedlægges, vil dette Areal blive inddraget under Ewaldshøj. Sogneraadet har intet at erindre imod, at Grosserer Jacobsen sætter Laage ind fra sin Ejendom til Stien paa Ewaldshøj.

Mødet sluttet.

Jacobæus	Poul Scheel	J.J.Bjellekjær	J. Bornø
H. Repsdorph	Poul Jacobsen	Ø. Ahnfelt-Rønne	

FREDNINGSNÆVNET >

A f s k r i f t.

Aar 1918, den 23. August Middag Kl. 12 samledes Nævnet paany i Rungsted Kro til Fortsættelse af den d. 16. Maj d.A. afholdte Fredningsforretning angaaende

forskellige Fredningsforanstaltninger ved Rungsted.

Foruden Formanden mødte det amtsvalgte Medlem Direktør Jensen-Bjellekjær og det sognekommunale medlem Apotheker Scheel, Hørsholm.

For Landsfredningsudvalget mødte Professor Karl Larsen og Overretssagfører Ahlefeldt Laurvigen.

Foretaget blev:

Fortsættelse af Sagen om Fredning af 2 Kæmpehøje bag Ewaldsvej Matr.Nr. 3g Rungsted Bj.

Ejeren Restauratør Fugmann mødte og udtalte, at han meget maatte ønske, at den ved Forliget d. 16. Maj d.A. afsluttede Overenskomst ændres saaledes, at den offentlige Sti Vest for Ewaldshøj fortsættes langs Skellet til Generalkonsul Glückstadts Ejendom ved dennes vestlige Grænse til den private Vej "Dreyersvej", hvor Stien føres lige vestpaa langs det sydlige Skel af Consul Cloëttas Ejendom til den nuværende Sti Øst for den nordligste Kæmpehøj, hvorfra Stien føres til Bolbrovejen.

Nævnet havde intet at erindre imod den foreslaaede Ændring, naar Fugmann vilde indgaa paa at fjerne den Bevoksning, som nu findes ved Foden af Kæmpehøjene (den nordligste) og langs den nuværende Sti langs Stien ved Skellet til Strandkontrollørens Ejendom. Naar denne Forandring foretages, maa Stien langs Strandkontrollørens nordlige Skel og Fortsættelsen Øst for Kæmpehøjene til det Sted, hvor den nye Sti langs Cloëttas Skel udmunder i den nuværende Sti, nedlægges.

Paa Hr. Fugmanns Grund imellem Glückstadts Ejendom til Strandvejen og Stien Øst for Kæmpehøjene maa ikke plantes Buske eller Træer over 1 m. Højde.

Hr. Fugmann indgik paa de fastsatte Betingelser, der tiltraadtes af Landfredningsudvalgets Repræsentanter.

.....

Extrakt-Udskriftens Rigtighed bekræftes.

Naturfredningsnævnet for Frederiksborg Amt, d. 28. August 1918.

Jacobæus.

Afskriftens Rigtighed bekræftes.

Fredningsmønstet for Frederiksborg Amt, d. 15. Maj 1944.

FREDNINGSNÆVNET >

U D S K R I F T

af

Handlingsprotokollen for Fredningsnævnet for Frederiksborg Amtsradsreds.

Aar 1918 den 16. Maj Kl. 12 mødte Naturfredningsnævnet for Frederiksborg Amt paa Badehotellet i Kungsted, hvor da foretoges:

Sag til Foretagelse af forskellige Foranstaltninger i Henhold til Naturfredningsloven med Hensyn til forskellige Forhold i Kungsted efter Begæring af "Klædesudvalget af 1914".

.....
Sagen om de 2 Kampenhøje bag Ewaldshøj Patr. nr. 33 Kungsted By.

Efter at Forholdene var taget i Ojsyn af Nævnet, forhandlede Sagen, og der afsluttedes saadant

F o r l i g :

Mr. Fugmann indgaar som Ejer af Kampenhøjene og omlyggende Grunde paa, at de 2 Kampenhøje fredes, nemlig selve Højene regnet mod Syd, saaledes at det sydligste ved Højens Fou staaende store Bøgetræ medregnes og mod Nord til den nuværende Sti Nord for Højene, saa at dette Jordstykke ikke maa bebygges, men skal fredes og bevares beplantet, saavidt muligt i sin nuværende Skikkelse og saaledes, at de bestandig skal holdes tilplantede. Der gives Almenheden Adgang til at passere og opholde sig paa en Sti, der fra en offentlig Sti fra Kungsted-Hørsholmvejen fører vestlig om Ewaldshøj, føres videre mod Vest i ret Vinkel langs Hegnet ved Toldstedet og derfra bagom Kampenhøjene til Vallerød-Vejen. Fra det nordvestlige Hjørne af Toldstedets Stakit benyttes den nuværende Sti, saaledes som den nu forefindes, men Ejeren af Grunden har Ret til at lægge Stien nærmere ved Skellet paa dette Stykke, om han ønsker det, dog paa egen Bekostning. Stien vedligeholdes af Hørsholm Kommune og skal have en Bredd af 2 m. Den maa kun benyttes af Gaaende og det er Sogneraadet tilladt at anbringe Banke ved Stien. Alle øvrige Stier paa og ved Højene kan nedlægges af Ejeren.

Forliget oplæst og godkendt.

C. Ahlefeldt-Laurvigen For Hørsholm Sogneraad

Paul Scheel

Th. Fugmann

Jacobaus

Jensen-Bjellekjar

Paul Scheel